
PROTOKÓŁ Nr 6/2007 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 
odbytego w dniu 09 listopada 2007 roku 

 
Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
 
Nieobecni: 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
 
Jan Mazurek Burmistrz 
Ewa Omelczuk Zastępca Burmistrza 
Aneta Nawracała Skarbnik  
Barbara Stasik p.o. Sekretarza  
Celina BróŜ w/m 
Justyna Tkacz w/m 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.17.30 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem pracy Rady i Komisji Stałych 
 
 
P.o.Sekretarza Barbara Stasik zapoznała Konwent z projektem uchwały w sprawie 
powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku wraz z uzasadnieniem. W 
temacie poinformowała, Ŝe odbył się konkurs na to stanowisko, wpłynęły 3 oferty, z czego 2 
oferty nie przeszły wymogów formalnych. 
Konwent zapoznał si ę z projektem uchwały i skierował jednogło śnie pod obrady 
Komisji.  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  przedstawiła prezentację multimedialną dot. 
propozycji stawek podatków i opłat lokalnych – wzrost o stopę inflacji – 2,2%. 
Ustosunkowując się do tematu Konwent zaproponował wzrost podatków i opłat o 5% w 
stosunku do stawek lokalnych za 2007 rok. 
 
Pani Justyna Tkacz omówiła i zaproponowała stawki podatku od środków transportowych. 
Konwent przyj ął zaproponowane stawki podatku od środków transportowych i 
skierował pod obrady Komisji.  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk omówiła  projekt uchwały w sprawie określenia 
warunków udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z 
nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek. 
Konwent po analizie tematu zaproponował następujące zapisy w projekcie uchwały: 
1) 20 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 1 do 10 miejsc 
pracy, 
2) 30 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 11 do 20 miejsc 
pracy, 
3) 40 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 21 do 40 miejsc 
pracy, 



4) 50 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia 41 i więcej miejsc 
pracy/ 
oraz utrzymanie średniego zatrudnienie przez okres 5 lat.  
Analizując  temat Konwent poruszył problem, co z przypadkami kiedy: nowy przedsiębiorca 
kontynuuje działalność poprzedniego, czy traktuje się ją jako nową inwestycję, co z filiami 
firm?  
Ostatecznie Konwent skierował celem gł ębszej analizy temat na posiedzenia Komisji. 
 
 
Skarbnik Aneta Nawracała zapoznała Konwent z proponowanymi zmianami w budŜecie 
gminy  /proponowane zmiany ujęto w załączniku do niniejszego protokołu/. 
 
W temacie stawek za wodę i kanalizację w 2008 roku Konwent postanowił, by tematem 
zajęto się na poszczególnych Komisjach, przy okazji uczestnictwa w posiedzeniach Komisji 
Kierownika ZUK-u, który dokona szczegółowej analizy stawek. 

Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  zapoznała Konwent z projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem  Gminy 
Zbąszynek na lata 2007 – 2012. 
W odniesieniu do projektu Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof 
Krzywak zauwaŜył, Ŝe w Programie brakuje zakończenia, a Program byłby bardziej 
przejrzysty merytorycznie, gdyby dane ujęto w formie tabel. Ponadto stwierdził, Ŝe brakuje w 
Programie entuzjazmu, jest mało zachęcający do kupna mieszkań. 
 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych 
zapytał, kiedy zacznie funkcjonować nowa strona internetowa? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe nowa strona zacznie funkcjonować na dniach, 
obecnie przenoszone są konta pocztowe na serwer. 
 
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe na 
ulicy Platanowej nie postawiono jeszcze tabliczki z nazwą ulicy. 
 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych  
powrócił do tematu postawienia znaku zakazu postoju pojazdów przy cmentarzu w 
Dąbrówce Wlkp. 
Burmistrz Jan Mazurek  poinformował, Ŝe zdaniem Zarządu Dróg nie ma potrzeby 
ustawienia w tym miejscu znaku, a bez ich zgody nie moŜemy znaku ustawić. 
 
Na tym zako ńczono posiedzenie Konwentu. 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 


